- 1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- 2. Федеральный закон от 03.08.2018 N 317-ФЗ «О внесении изменений в статьи 11 и 14 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации»;
- 3. Федеральный закон от 01.03.2020 N 37-ФЗ «О внесении изменений в статью 37 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации»;
- 4. Федеральный закон от 31.07.2020 N 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся;
- 5. Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования (Утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. N 1155);
- 6. Комментарии к ФГОС дошкольного образования Минобрнауки России, Департамента общего образования от 28 февраля 2014 года № 08-249;
- 7. Приказ Министерства просвещения РФ от 31 июля 2020 г. № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным программам дошкольного образования»;
- 8. Постановление Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»;
- 9. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;
- 10. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»;
- 11. Закон Республики Татарстан «Об образовании» от 22.07.2013 г № 68-3РТ (принят Государственным Советом 28.06.2013 г);
- 12. Закон Республики Татарстан «О государственных языках Республики Татарстан и других Языках в Республики Татарстан» (изменения и дополнения от 28.07.2004 г № 44-3РТ; от 12.06.2014 г № 53-3РТ);
- 13. Устав МАДОУ «Центр развития ребенка детский сад № 83 «Фея» утвержден постановлением Исполнительного комитета г. Набережные Челны от 04.09.2017 г. № 5130 (в редакции Постановления Исполнительного комитета от 05.10.2018 г. №5895, в редакции постановления исполнительного комитета от 25.12.2020 №7301);

- 14. Лицензия на образовательную деятельность выдана Министерством образования и науки Республики Татарстан (Серия 16 Л 01 № 0003074, регистрационный № 7192 от 14.09.2015г.), срок действия "бессрочно";
- 15. Лицензия на осуществление медицинской деятельности выдана Министерством здравоохранения РТ (Серия ЛО-01 № ЛО-16-01-005217 от 28.06.2016).